

Отчет за I квартал 2007г

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения.

Объем оказанных услуг	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
По обязательному страхованию, всего	тыс.тенге	504 769	504 769
в том числе:			
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	тыс.тенге	247 825	247 825
страхование гражданско-правовой ответственности перевозчика перед пассажирами	тыс.тенге	17 361	17 361
страхование гражданско-правовой ответственности частных нотариусов	тыс.тенге	2 125	2 125
гражданско-правовая ответственность аудиторов и аудиторских организаций	тыс.тенге	270	270
гражданско-правовая ответственность туроператора и турагента	тыс.тенге	632	632
гражданско-правовая ответственность владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	тыс.тенге	32 856	32 856
гражданско-правовая ответственность работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	тыс.тенге	189 644	189 644
экологическое страхование	тыс.тенге	14 056	14 056
По добровольному личному страхованию, всего	тыс.тенге	290 179	290 179
в том числе:			
страхование от несчастных случаев и болезней	тыс.тенге	160 061	160 061
медицинское страхование	тыс.тенге	130 118	130 118
По добровольному имущественному страхованию, всего	тыс.тенге	1 559 675	1 559 675
в том числе:			
страхование автокаско	тыс.тенге	104 253	104 253
страхование железнодорожного транспорта	тыс.тенге	1 532	1 532
страхование авиакаско	тыс.тенге	-5 195	-5 195
страхование водного транспорта	тыс.тенге	20 674	20 674
страхование грузов	тыс.тенге	27 895	27 895
страхование имущества	тыс.тенге	1 012 025	1 012 025
страхование предпринимательского риска	тыс.тенге	121 000	121 000
страхование ответственности	тыс.тенге	277 491	277 491
Прочее*	тыс.тенге	0	0

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем объеме оказанных услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. АО "Казахинстрах" за отчетный период не принимало участие в промышленных группах, холдингах, консорциумах, концернах;
2. Являясь членом АФК, представители АО "Казахинстрах" принимали участие в рабочих группах по внесению изменений и дополнений в законодательные акты, регулирующие деятельность страхового рынка Казахстана, которые проходят согласно внутреннему графику АФК.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0

Портфель ценных бумаг, всего	4 036 650	1 095 474	614 415	4 517 709
в том числе:				
государственные ценные бумаги	412 376	9 483	8 605	413 254
негосударственные ценные бумаги	3 624 274	1 085 991	605 810	4 104 455
Прочие инвестиции*	588 345	252 701	189 302	651 744
в том числе:				
срочные вклады	588 345	252 701	189 302	651 744
Всего инвестиции	4 624 995	1 348 175	803 717	5 169 453

* – в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	23 346	1 257 929	1 241 771	39 504
в том числе:				
ICICI Infotech Ltd, Индия	0	10 539	20	10 519
Uniglobal Research, Австрия	0	7 146	7	7 139
Аубакир Канат Нуралиулы, Казахстан	0	1 890	0	1 890
Ак Нур ТОО, Казахстан	0	1 872	0	1 872
Ком-ия Universal Business Systems ТОО, Казахстан	0	1 259	0	1 259
Усть-Каменогорская ТЭЦ, Казахстан	0	1 079	179	900
Медикер ТОО, Казахстан	0	654	0	654
Трансойл, Казахстан	523	0	0	523
ИП Еременко, Казахстан	0	408	0	408
Страфун ЮА, Казахстан	0	451	61	390
Deluxe Printery, Казахстан	21	1 062	714	369
Русский Мир ОАО, Казахстан	367	0	0	367
ALA DATA System ltd, Казахстан	312	237	227	322
Центр сертификации Inter Cert, Казахстан	284	0	0	284
Мурзаков П С ИП, Казахстан	276	0	0	276
Regalia+ТОО, Казахстан	270	0	0	270
Агентство МЕДИА-СИСТЕМ ТОО, Казахстан	0	259	0	259
Киик ТОО, Казахстан	0	304	46	258
AD-X ТОО, Казахстан	0	332	90	242
Factoria Advertising Company ТОО, Казахстан	0	225	0	225
Халык Лизинг АО, Казахстан	0	204	0	204
Нео Медия Лайн ТОО, Казахстан	0	181	0	181
Тамара С ТОО, Казахстан	0	166	0	166
Дат Group ТОО, Казахстан	0	156	0	156
Интер КОМ ТОО, Казахстан	0	111	0	111
Актюбинская Мебельная фабрика ТОО, Казахстан	0	100	0	100
Асто ТОО, Казахстан	0	90	0	90
SATORU ТОО, Казахстан	7 087	0	7 087	0
Астана- Финанс, Казахстан	3 220	0	3 220	0
Народный банк АО, Казахстан	1 530	0	1 530	0
Шелкограф ТОО, Казахстан	102	0	102	0
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	2 090 957	1 858 900	2 432 636	1 517 221
в том числе:				
Паркер Дрилинг Компании, США	92 090	213 872	92 879	213 083

УзеньМунайгаз АО, Казахстан	274 778		82 433	192 345
Восход-Ориел, Казахстан	164 129	30 531	4 778	189 882
ЭмбаМунайГаз ПФ, Казахстан	195 538	0	58661	136 877
КазТрансОйл, Казахстан	149 325	263 707	311 766	101 265
Казсстройсервис, Казахстан	209 609	22 546	127 350	104 805
Интергаз Центральная Азия, Казахстан	253 099	1 959	160 000	95 058
Алматы Пауер Консилидейтед, Казахстан	31 095	21 027	7 723	44 399
Байтерек-НТ ТОО, Казахстан	39 000	0	9750	29 250
Казахстанкаспийшельф, Казахстан	0	41 227	13 067	28 160
Казмунайгаз разведка и Добыча, Казахстан	116 790	617 667	707 859	26 598
АДЖИП ККО, Нидерланды	25 629	1 204	1 942	24 891
Казмунайгаз, Казахстан	0	30 000	15 000	15 000
Казмунайгаз Тениз АО, Казахстан	415	13 655	0	14 070
АПНЗ ТОО, Казахстан	0	25 694	12 847	12 847
КазкоммерцПолис СК АО, Казахстан	1 996	8 019	1 828	8 188
Goshen International Limited, Великобритания	10 552	7 522	10 700	7 374
КМГ Алатау, Казахстан	0	10 842	4 190	6 652
Veryl Trading Ltd, Виргинские о-ва	0	6 340	38	6 302
Нефтяная Страховая Компания, Казахстан	16 844	9 434	20 377	5 901
Caspian Ocean LTD, Казахстан	19 039	840	13 985	5 894
Борусан Макина Казахстан, Казахстан	4 591	1 255	214	5 631
Darley Aviation AVV, Аруба	5 613	1	163	5 451
Улан ТОО, Казахстан	0	9 543	4 771	4 771
ЦАСО СК, Казахстан	7 013	3 615	7 476	2 928
Актобемунайгаз СНПС АО, Казахстан	1 836	109	0	1 946
Зангар Казахский РТД, Казахстан	3 467	18	1 751	1 733
КЕС International Limited, Индия	0	1 884	0	1 884
АОН Казахстан, Казахстан	1 239	96	153	1 182
Водоканал, Казахстан	0	1 928	361	1 567
Business Centre "PRESTIGE" ТОО, Казахстан	0	2 232	1 116	1 116
Арал Паркер, Казахстан	28 879	0	28 418	461
Эйр Астана, Казахстан	144 859	0	144 859	0
Mint Juleps Invest A A A, Аруба	68 638	0	68 638	0
Петро Казахстан Кумколь Ресорсиз, Казахстан	38 917	0	38 917	0
Всего дебиторская задолженность	2 114 303	3 116 829	3 674 407	1 556 725

В таблице следует выделить задолженность по 10 (десяти) крупнейшим должникам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		200_год	200_год	200_год	200_год	200_год

Всего

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
Краткосрочная, всего	2 068 536	2 445 961	1 654 577	1 277 152
в том числе:				
Медикер ТОО, Казахстан	611 949	242 890	88 118	457 177
AON Limited, Великобритания	573 650	746 456	528 829	356 023
Ингосстрах, Россия	263 437	145 383	7 340	125 394
ГСК, Казахстан	17 419	8 290	30 947	40 076
Lloyds syndicate, Великобритания	10 447	12 073	32 241	30 615
Marsh, Великобритания	25 501	742	8	24 767
Assicurazioni Generali, Италия	21 614	490	200	21 325
АОН Казахстан, Казахстан	49 567	85 787	52 381	16 161
Gard Bermuda, Бермудские острова	15 110	440	5	14 675
ЦАСО СК, Казахстан	6 937	26 608	33 281	13 610
Shipowners Mutual, Люксембург	114	187	12 900	12 827
КазКоммерцПолис СК ОАО, Казахстан	459	62 631	72 761	10 589
Imagine Inssurance Co Ltd, Барбадос	9 872	0	0	9 872
Нефтяная страховая компания СК АО, Каз-н	12 555	5 711	0	6 844
SOVAG, Германия	0	6 578	12 670	6 092
AIG Europe S.A, Великобритания	4 147	0	0	4 147
Марш ТОО, Казахстан	2 977	89	687	3 575
ЕОС РИСК, Казахстан	8 313	6043	0	2 270
Эрнст энд Янг ТОО, Казахстан	7 712	5 472	0	2 240
АСКО СК АО, Казахстан	3 135	1 049	250	2 336
QBE International Insurance Limited, Великобритания	6 384	6 384	1 571	1 571
Aspen Insurance UK, Великобритания	0	2	1301	1 299
Arch Re, Бермудские о-ва	0	0	1 040	1 040
Казахойл-Актобе, Казахстан	12 569	12 569	109	109
ICICI Lombard GenIns Co Ltd, Индия	26 736	0	26 736	0
New 4ampshire Insurance company, Великобрит.	10 799	0	10 799	0
Misr Insurance Company, Великобритания	155 418	333 492	178 074	0
Lancashire Ins CO LTD, Бермудские острова	13 879	0	13 879	0
Актобемунгаз СНПС АО, Казахстан	8 934	8 934	0	0
Военная Страховая Компания, Россия	106	106	0	0
Всего кредиторская задолженность	2 080 883	2 445 961	1 654 577	1 277 152

В таблице следует выделить задолженность по 10 (десяти) крупнейшим кредиторам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от оказания услуг, всего	683 396	1 164 924	+70,46
По обязательному страхованию	155 026	355 925	+129,59
в том числе:			
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	112 405	161 782	+43,93
страхование гражданско-правовой ответственности перевозчика перед пассажирами	14 630	21 919	+49,82
сельскохозяйственное производство	0	0	0
страхование гражданско-правовой ответственности частных нотариусов	1 446	1 732	+19,78
экологическое страхование	0	8 786	+100,00
страхование гражданско-правовой ответственности аудиторов и аудиторских организаций	216	149	-31,02
страхование гражданско-правовой ответственности туроператора и турагента	316	529	+67,41
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	11 011	15 909	+44,48
гражданско-правовая ответственность работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	15 002	145 119	+867,33
По добровольному личному страхованию, всего	183 700	359 007	+95,43
в том числе:			
страхование от несчастных случаев и болезней	82 972	137 888	+66,19
медицинское страхование	100 728	221 119	+119,52

По добровольному имущественному страхованию, всего	342 008	441 551	+29,11
в том числе:			
страхование автокаско	35 274	54 815	+55,40
страхование железнодорожного транспорта	1 223	1 021	-16,52
страхование авиакаско	62 740	24 298	-61,27
страхование водного транспорта	5 395	6 583	+22,02
страхование грузов	7 520	6 597	-12,27
страхование имущества	175 037	253 532	+44,84
страхование предпринимательского риска	44 750	29 058	-35,07
страхование ответственности	10 069	65 647	+551,97
Прочее*	2 662	8 441	+317,09
в том числе:			
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	2 662	8 441	+317,09
Прочие доходы, всего	46 006	122 662	+266,62
в том числе:			
от инвестиционной деятельности	47 375	120 737	+254,85
другие доходы	-1 369	1 925	+140,61
Расходы, всего	547 846	879 797	+160,59
в том числе:			
расходы по осуществлению страховых выплат	142 886	321 497	+225,00
расходы по урегулированию страховых убытков	1 110	1 883	+169,64
резервы по страховым убыткам	846	13 411	+1 585,22
расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	152 505	191 429	+125,52
материалы	0	0	0
запасные части	0	0	0
электроэнергия + комм.услуги	1 264	1 839	+145,49
Топливо	3 400	5 057	+148,74
ремонтные работы	2 424	6 363	+262,50
амортизация	8 373	9 812	+117,19
заработная плата	82 080	168 067	+204,76
отчисления с заработной платы	22 176	15 143	-68,29
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	67 705	70 699	+104,42
в том числе:			
Корпоративный подоходный налог	65 810	70 626	+107,32
общие и административные (выделить наиболее существенные)	56 641	62 150	+109,73
в том числе:			
по аренде	15 391	27 542	+178,95
адм.хоз.расходы	1 481	2 430	+164,08
на рекламу	3 348	1 975	+58,99
на повышение квалификации работников	3 075	802	+26,08
по аудиту	0	0	
на изготовление бланочной продукции	949	839	+88,41
на командировочные	2 906		
		3 968	+136,55
на содержание автотранспорта	1 163	1 603	+137,83
услуги сторонних организаций (нотариус, юрист, эксперт)	2 439	2 011	+82,45
на услуги связи	3 783	5 602	+148,08
на услуги банка	14 658	4 576	+31,22
по охране	1 137	851	+74,85
почтовые и курьерские	1 341	1 466	+109,32
штрафы, пени, неустойки	2	72	+3 600,00
очисления в ФГСВ	4 106	5 113	+124,53
организация и развитие страховых продуктов	25	483	+1 932,00
обслуживание компьютерной техники	620	798	+128,71
страхование	217	2 019	+930,41
благотворительность	298	100	+33,56
амортизация премии по ЦБ	3 329	4 503	+135,27
по ведению реестра держателей ценных бумаг	375	435	+116,00
отрицательная суммовая разница	763	2 608	+341,81
на превентивные мероприятия	0	1 525	+100,00
другие (выделить наиболее существенные)	1 671	3 276	+196,05

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем, объеме доходов от оказания услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

1. Объем инвестиций в основные средства за период составил 50 880 тыс.тенге, было приобретено:

- здания – на 12 600 тыс. тенге;
- компьютерная техника – на 6 645 тыс.тенге;
- автотранспорт – на 27 342 тыс.тенге;
- другое (мебель и прочее) - на 4 293 тыс.тенге.

Выбыло фиксированных активов по первоначальной стоимости на общую сумму 1 671 тыс.тенге, из них:

- автотранспорт – на 1 390 тыс.тенге;
- другое (мебель и прочее) - на 281 тыс.тенге;

Инвестиции в нематериальные активы за отчетный период не производились.

2. Изменения в ассортименте оказываемых услуг АО «Казахинстрах» за отчетный период не происходили.

3. Рост клиентской базы за 1 квартал 2007г составил, в среднем, 0,8%, в том числе по юридическим лицам + 0,5% и физическим лицам + 0,9%.

3. Открытие филиалов/представительств АО «Казахинстрах» не производилось.

4. За отчетный период административные санкции на АО «Казахинстрах» и на его должностных лиц, не налагались, а также судебные иски на АО «Казахинстрах» и его должностных лиц не подавались.

5. Судебные иски на АО «Казахинстрах», в течение отчетного периода, могущие существенно повлиять на деятельность компании в будущем и курс его ценных бумаг, не подавались

Председатель Правления

Медеушеева Д.Т.

Главный бухгалтер

Патока Н.Ю.

М.П.